令和５年度みやぎ高度電子機械産業振興協議会・みやぎ自動車産業振興協議会

総会・講演会の開催について

「みやぎ高度電子機械産業振興協議会」及び「みやぎ自動車産業振興協議会」の総会・講

演会を、令和５年７月１０日（月）に下記のとおり開催します。

取材を希望される場合は、会場準備の都合上、令和５年７月７日（金）正午までに別紙様

式によりファクシミリまたは電子メールにて申込願います。

記

１ 内容

（１）総会  １４：００～１５：１０

 ①みやぎ高度電子機械産業振興協議会 総会

挨拶  みやぎ高度電子機械産業振興協議会

会長 大﨑 博之((公財)みやぎ産業振興機構トップマネジメント

アドバイザー)

第１号議案 協議会役員の選任について

第２号議案 令和４年度みやぎ高度電子機械産業振興協議会事業実績について

第３号議案 令和５年度みやぎ高度電子機械産業振興協議会事業計画（案）に

ついて

②みやぎ自動車産業振興協議会 総会

挨拶  みやぎ自動車産業振興協議会

代表幹事 遠藤 信哉((公財)みやぎ産業振興機構理事長)

第１号議案 令和４年度みやぎ自動車産業振興協議会事業実績について

第２号議案 令和５年度みやぎ自動車産業振興協議会事業計画（案）について

（２）講演会  １５：２０～１６：２０

挨拶  宮城県副知事 池田 敬之

    講演

講師  日本電信電話株式会社

研究企画部門 ＩＯＷＮ推進室長 荒金 陽助 氏

演題  「ＩＯＷＮ－通信がコンピュータを、そして産業を変える－」

２ 会 場  仙台サンプラザ３階「クリスタルルーム」

（仙台市宮城野区榴岡 5-11-1 TEL022-257-3333）

３ 参加者  会員企業、団体、行政関係者等 約１００名

４ 取材上のお願い

（１）受付を済ませた上で会場に入場してください。

（２）会場内に設けている記者席で取材願います。

（３）ご本人の承諾がある場合を除き、出席会員の顔をカメラ撮影することはお控えくださ

い。

（４）１－（２）「講演会」においての録音・撮影は、副知事挨拶までとさせていただきます。

【 記 者 発 表 資 料 】
令 和 ５ 年 ７ 月 ３ 日

新産業振興課
（みやぎ高度電子機械産業振興協議会事務局）
 担 当：田村・柏葉
電 話：022-211-2715
メール：shinsank@pref.miyagi.lg.jp

自動車産業振興室
（みやぎ自動車産業振興協議会事務局）
 担 当：大瀧・半田
電 話：022-211-2724
メール：jidoushak@pref.miyagi.lg.jp

mailto:shinsank@pref.miyagi.lg.jp

○みやぎ高度電子機械産業振興協議会

 設  立：平成２０年１１月４日

 目  的：富県宮城の実現に向けた、地域の一体的取組による高度電子機械産業

の活性化

会  長：大﨑 博之（（公財）みやぎ産業振興機構トップマネジメントアドバ

イザー）

会 員 数：５１３会員［令和５年６月２７日現在］

（内訳：企業４６４、学術研究機関６、金融機関６、産業支援団体２０、

行政１７）

○みやぎ自動車産業振興協議会

設  立：平成１８年５月１１日

目  的：受発注機会の拡大、人材育成および技術開発支援等を促進し、

本県自動車関連産業の集積を図る

代表幹事：（公財）みやぎ産業振興機構理事長 遠藤 信哉

会 員 数：６２３会員 [令和５年４月１日現在]

     うち製造業３８０会員